УТВЕРЖДАЮ

Председатель приемной комиссии Ректор ГБОУВО РК КИПУ имени

Февзи Якубова

((305)) TO

Ч.Ф. Якубов 2021г.

КИПУМАОФНИ

о сроках начала и завершения приема документов, необходимых для поступления, сроках проведения вступительных испытаний на обучение по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова на 2022/2023 учебный год

документов, необходимых для поступления в аспирантуру осуществляется по адресу 295015, г. Симферополь, пер. Учебный, д.8, каб.321 а, отдел мониторинга и сопровождения научно-исследовательской деятельности (ОМиСНИД).

Тел. (3652) 24-94-95, e-mail: asp@kipu-rc.ru.

Установлены следующие сроки приема граждан Российской Федерации на обучение по программам научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова в 2022/2023 учебном году:

- 1. 20 июня по 22 июля 2022 года прием документов в аспирантуру (на очную и заочную форму обучения);
- 2. С 25 июля по 12 августа 2022 года проведение вступительных испытаний;
- 3. 15 августа 2022 года размещение на официальном сайте КИПУ имени Февзи Якубова список лиц, рекомендованных к зачислению.
- 4. До 12 августа 2022 года включительно завершение приема документов установленного образца от поступающих;
- 5. С 15 августа по 31 августа 2022 года издание приказов о зачислении на обучение в рамках КЦП, а также за счет средств физических и (или) юридических лиц;
- 6. До 31 августа 2022 года включительно окончание оформления договоров об оказании платных образовательных услуг при поступлении на обучение за счет средств физического и (или) юридического лица
- 7. С 15 августа по 31 августа 2022 года издание приказов о зачислении на места по договорам об оказании платных образовательных услуг.

Проректор по научной и инновационной деятельности Заведующий аспирантурой

Т.П. Гордиенко

Е.П. Кузьмина